
(Ç 

CORONEL VIVIDA 	 a 

Protocolo 1.388/2023 

De: 	L. RIBEIRO LTDA Lançado por Ines P. - SA-SRAP 

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos 

Data: 08/05/2023 às 15:08:22 

Setores (CC): 

SA-SRAP 

Setores envolvidos: 

SA, SA-DLC, SA-SRAP, SF, SDR, SOVU-DEP 

Requerimento 

E nt ra d a * :  

Atendimento pessoal 

SOLICITA CANCELAMENTO DE CONTRATO 066/2021 TOMADA DE PREÇOS 09/2021 

Ines Potetto 
Agente Administrativa 

ii" 

	 Anexos: 

L_RI BEl RO_LTDApdf 

18 



o  

\ 	ÍI4/ 

Coronel Vivida. 08 de maio de 2023. 

À 
Prefeitura Municipal de Coronel Vivida - PR 
Prefeito Municipal 

Em relação ao contrato 06612021 de 14 de outubro de 2021, Tomada 
de Preços 0912021 que trata da pavimentação com pedras irregulares no ACESSO A 

	

• 	COMUNIDADE RURAL DE ALTO CARA VAGGIO, viemos através do presente-solicitar 
cancelamento do mesmo, de forma amigável. 

Justificamos tal pedido devido ao valor pago para execução dos 
serviços estar menor que o custo, visto que os demais contratos em vigor para o mesmo 
serviço os valores pagos pela prefeitura estão bem acima no patamar de 30%. 

Cumpre-nos ressaltar que foi feito pedido de reequilibrio financeiro 
junto a esta prefeitura e aceito, só que o valor possível oferecido para aditivo do contrato 
ainda fica aquém dos custos para execução. 

Certo de sua especial atenção pede deferimento. 

Atenciosamente, 

	

• 	A 

L. RIBEIRO LTDA 
Larin Ribeiro 
Titular 

218 



	

Protocolo 1- 1.388/2023 	
\c ?0, 

De: 	Leila M. - SA-DLC 

Para: SF - Secretaria de Fazenda 

Data: 08/05/2023 às 15:23:59 

Setores (CC): 

SF, SOVU-DEP 

Boa tarde 

segue pedido 

318 



Protocolo 2- 1.388/2023 

De: 	Paulo O. - SF 

Para: SDR - Secretaria de Desenvolvimento Rural - A/C Assioli S. 

Data: 22/05/2023 às 14:05:31 

para analise e deferimento da pasta pertinente. 

Paulo Ricardo de Souza Centenaro 
SECRETÁRIO DE FAZENDA 

a 

418 



o 

	

Protocolo 3- 1.388/2023 	 / 

De: 	Leila M. - SA-DLC 

Para: SOVU-DEP - Divisão de Estudos e Projetos 

Data: 01/06/2023 às 11:02:24 

segue pedido 

Leila Marcolina 
Agente Administrativo 

o 

518 



o 

Protocolo 4- 1.388/2023 

De: 	Douglas S. - SOVU-DEP 

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos 

Data: 01/06/2023 às 15:08:49 

Conforme solicitado no Memorando 984/2023, segue processo para rescisão contratual. 

Douglas Cristian Strapazzon 
Assessor de Planejamento 

íp 

"'!' \M' 

a 

618 



(FH9 
Protocolo 5- 1.388/2023 

De: 	Leila M. - SA-DLC 

Para: SA - Secretaria de Administração 

Data: 05/06/2023 às 13:36:50 

Boa tarde 

segue pedido 

Leija Marcolina 
Agente Administrativo 

o 

o 

718 



/Ci7N 

Protocolo 6- 1.38812023 

De: 	Carlos L. - SA 

Para: SA-DLC - Divisão de Licitações e Contratos - A/C Juliano R. 

Data: 12/06/2023 às 16:22:04 

Autorizado efetuar a rescisão conforme solicitado. 

Carlos Lopes 

Secretário Mun. Administração 

o 

o 

818 



(F2Lj

o  

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO N2  66/2021 
TOMADA DE PREÇOS N2  09/2021 

Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n 2  66/2021 decorrente da Tomada de Preços n 2  

09/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de pavimentação com 

pedras irregulares no acesso a Comunidade rural de Alto Caravágio, onde firmam, de um 

lado, o MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, pessoa jurídica de direito público, com sede à 

Praça Ângelo Mezzomo, s/n - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob 

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. Anderson Manique Barreto, 
inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8, como CONTRATANTE, e a 

empresa L. RIBEIRO - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua João Romano 

Polese, 381 - São Cristóvão 1 2 2  Parte na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita 

no CNPJ sob n2  08.719.582/0001-72, representada neste ato pelo Sr. Larin Ribeiro, portador 

do CPF n2  029.113.499-89 e RG n 2  8.107.572-7, (CONTATOS: 46 99903-1080, 

xlarin@hotmail.com ), como CONTRATADA; conforme abaixo estipulado: 

Considerando o pedido da Contratada e Autorização do Secretário de Administração, de 

comum acordo, RESOLVEM: 

Rescindir amigavelmente o contrato n-° 6612021, a partir de 13 de /unho de 2023 dando-se o 

mesmo por encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas por ambas as 
partes. 

As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma na 

presença das testemunhas abaixo. 

Coronel Vivida, 13 de junho de 2023. 

Assinado deforma digital 
ANDERSON MANIQUE por ANDERSON MANIQUE 

BARRETO:9673 11 0999 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2023.06.15 1415:37 
-0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

- 

Larin Ribeiro 

L. RIBEIRO - EIRELI 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



o 

	

,io  
12 JORNAL. DE BELTRÃO Sábado, 17.6.2023 - N° 7.728 

	 Atos Qfiiais 

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste 
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro designado através da Portada n°2882/2022 de 08 de março 
de 2022, com base na Lei Federal 8.666193 e legislação complementar, 
torna público o resultado da Licitação: 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6812023 - Processo n° 
217/2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
combustível Diesel SiO e S500 para veículos e máquinas do Município 
de São Jorge D'Oeste- Pr. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: MENOR PREÇO 
GLOBAL POR ITEM. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n o  8.666193 e suas altera-
ções, Lei Federal .° 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal 
n° 10.024 de 20 de setembro de 2019; decreto Municipal 00  60112009 
e n' 348412021; Lei Complementar n.° 12312006 e suas alterações e 
legislação complementar. 

EMPRESA VENCEDORA - MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. 
AUTO POSTO IRMAOS LOURENCO LiDA CNPJ 111  81454.959/0002-00 

1 VALOR TOTAL DA LICITACAO  R$ 2484.000,00 (Dois milhões, eeiacr,,lon e oitenta e II 

São Jorge D'Oeste/Pr, 16 de Junho de 2023. 
Diogo de Oliveira 

Pregoeiro 
Portaria n° 288212022 

Termo aditivo: 1 1  TERMO CANCELAMENTO ITEM ATA DE REGISTRO DE 
PRÇEOS N.  33512022, parte integ ,antedolal Pregão n°144/2022 

Contratante: MiJNlciPIo DE SÃO JORGE D' OESTE - PARANÁ - crw 
10.76.595.380i0001-03 

Contestada: MEDEFE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LIDA - CNPJ 
es. 25.463.31410001-74 

Objeto: Fica pelo presente termo cancelada aliam: 97 -SERINGA DE 3 
ML COM AGULHA 2507. 

Data assinatura 11610612023 

Termo aditivo 3 	TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 6012021. parta 
integrante do/ai Tomada de preços n°4/2021 

Contratante MUN1CIPIO DE SÃO JORGE O' OESTE - PARARA - CNPJ 
t4(.76.995.38010001-03 

Contratada: EQUIPLANO SISTEMAS LIDA - CNPJ n°. 78.030.71710001.48 
Objeto Com fundamento no artigo 57.11. §2 1  da Lei Podara) n°. 8.686, 

d.21 de junho da 1993, considerando os termas do parecer 
Jurídico acostada ao processo, bern coma havendo interesse 
recíproco entre as partes, nos lermos da Clausula Terceira 
da Instrumento contratual originada, fica prorrogada o prazo 
da vlginclaeexecução da contraio em 12 (doze) meses. 

Prazo da vtgôncia 1410612024 
Prazo do execução 1 14(06(2024 
Data assinatura 1 14156/2023 

Termo aditivo, 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 	N°. 6212021, parto 
integrante do(a) Pregão n°46/2021 

Contratante. MUN1C1PIO DE SÃO JORGE D' OESTE - PARANÁ - CNPJ 
N°.76.905.300I0005-03 

Contratada EMIUANO ADEMIR RIBEIRO VIESBA LIDA - CNPJ na. 
17.812.733/0001-42 

Objeto: Com fundamento no artigo 57, II, §21  da Lei Fadara) n. 8.666, 
de 21 de junho da 1993, considerando os termos do parecer 
jurídico acostado ao procasoo, bom como havendo interessa 
reciproco antro as partes, nos termos da Clausula Terceira do 
Instrumento contratual originário, Oca prorrogado o prazo da 
vigência eexecucoo do contrato em 12 (doa.) meses. 

Prezo da vtgãec/a 11710~24 
Prazo 	de 
eoectvção 

1  17)06)2024 

Gata assinatura 11~023 

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
LICITAÇÃO: PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO CHAMAMENTO 
PUBLICO N° 0312023, que tem como objeto: CREDENCIAMENTO DE 

IESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAUDE, PARA PRESTAÇÃO DE 
ERVIÇOS MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO COM DESEMPE-

NHO DOS TRABALHOS EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D'OESTE - PR. Para atender o art. 
38-VII da lei 8.666193, o Presidente da Comissão Permanente de Licita-
ções toma público o resultado de adjudicação do certame em epigrafe, 
em favor das empresas credenciadas abaixo relacionadas: 

Empresa Credenciada Late/Item Valor Total RI 

KAMILA VARGAS PLEUTIM Late 01 - itens 01, 02, 111.700,00 

CUNICA MÉDICA 03,04,05,06. 

EMILIANO ADEMIR RIBEIRO Lote 01- itens 01, 07, 2.216.000,00 
VIES8A 03,04,05,06. 

BRUNO LEONARDO DA SILVA Lote OS- itens 01, 02, 2.216.000,00 
RIBEIRO 03,04, 05,06. 

Ficando adjudicada a presente licitação, nos termos anteriores mencio-
nados. 

São Jorge D'Oeste-Paraná, 16 de junho de 2023. 
Diogo de Oliveira 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Portaria n° 228212022 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
LICITAÇÃO N° 0312023 - PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO - CHA-
MAMENTO PÚBLICO OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO COM DESEMPENHO DOS TRA-
BALHOS EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DO MUNICÍPIO 
DE sÂO JORGE D'OESTE - PR. Em cumprimento ao disposto no Art. 
38, VII da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, toma-se pública a homo-
logação do procedimento ticitatônio em epígrafe, sendo credenciada as 
empresas abaixo relacionadas: 

Empresa Credenciada Lote/item Valor Total RI 

KAMILA VARGAS PLEUTIM Lote 51 - Itens 01, 02, 111.700,00 

CLINICA MÉDICA 03,04,05, 06. 

EMILIANO ADEMIR RIBEIRO Lote 01 - itens 01, 02, 2.216.000,00 
VIESBA 03,04,05,06. 

BRUNO LEONARDO DA SILVA Lote 05- Itens 01, 02, 2.216.000,00 
RIBEIRO 03,04,05,06. 

Homologo o presente chamamento. 
São Jorge D'Oeste - Pr, 16 de junho de 2023. 

LEILA DA ROCHA 
PREFEITA 

Câmara Municipal de Vereadores de 

Salto do Lontra - Estado do Paraná 
PORTARIA N°030/2023 

SÚMULA: - Autoriza o pagamento de diária ao Agente Político, abaixo 
especificado, e dá outras providências. 
VALDECIR BALDESSAR, Presidente da Cãmara de Vereadores de Sal-
to do Lontra, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas em Lei; 
RESOLVE: 
Art. 1 0  - Autoriza o pagamento de diária ao agente político abaixo es-
pecificado: 

Nome Cargo Requisição 
JOEL PIEKLER Vereador 01612023 
Quantidade 	/ 	dia 	da Destino Motivo e local da viagem 
diária e valor 
Duas diárias, nos dias 06 e 	Curitiba. PR Reunião no Gabinete do 
0710612023 no calor total Deputado Alexandre Curi e 
de RI 1.180,00. reunião no Gabinete do 

1 Deputado Profcsuor Lomou, 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, esta Portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

Salto do Lontra, em 15 de junho de 2023. 
VALDECIR BALDESSAR 

Presidente 

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°29/2023 

PROCESSO N°: 6712023 
OBJETO: Aquisição de 01(um) Caminhão Caçamba Basculante tração 
6x4, cuja caçamba forneça capacidade de 12 m°, Sendo 0km (quilóme-
tros) com ano de fabricação não inferior com ao do contrato, de acordo 
com as especificações do edital e seus anexos. 
O MUNICIPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANA, por meio de seu 
representante legal, no uso de suas atribuições legais resolve: RETIFI-
CAR os atos do Processo de Licitação n°67/2023, Pregão Eletrônico n° 
2912023, cujo objeto acima mencionado, motivado pela reavaliação no 
descritivo técnico do objeto, bem como os orçamentos base dos valores 
do certame, considerando o princípio da legalidade, probidade adminis-
trativa e economicidade. 
1 Fica retificado o valor máximo da licitação, bem como o Anexo 1, item 
1.1. passando a vigorar a seguinte descrição: 
VALOR MÁXIMO: R$ 814.333,33 (oitocentos e quatorze mil, trezentos e 
trinta e três reais e trinta e três centavos). 
VALOR MÁXIMO: R$ 809.333,33 (oitocentos e nove mil, trezentos e trin-
ta e três reais e trinta e três centavos). 

Casa000 occazaz sosçrto 	uaos1000 Mu0l seemon o nu moçÃo era oco eortaau 00asu sÃo 
eeeooeot ,aacosaarev0000nernca.cosausrnon,. 60acL sre. secçÃo as000atc* 00 Cm6(c,ce0000. 

1. Fica alterada a data de abertura e recebimento das propostas para as 
09:00hs do dia 3010612023. 
2. Prevalecem mantidas as demais condições do edital. 
A nova descrição encontra-se no edital retificado em 1910612023, que 
está disponível na página: www.pmp.pr.gov.br  e bll-compras; 

Palmas, 16 de junho de 2023. 
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE RETIFICAÇÃO PE 3412023 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 3412023 

PROCESSO N°: 8012023 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de arbitragem para eventos esportivos e recreativos, de acordo com 
as especif cações do edital e seus anexos. 
O MUNICIPIO DE PALMAS, ESTADO DO PARANÁ, por meio de seu 
representante legal, no uso de suas atribuições legais resolve: RETI-
FICAR os atos do Processo de Licitação n° 8012023, Pregão Eletrônico 
n° 3412023, cujo objeto acima mencionado, motivado pela solicitação 
da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, para que seja 
unificado lodos os itens do referido processo, aspirando maior número 
de licitantes participantes e respeitando os princípios licitatórios, em es-
pecial da competitividade. 
1. Fica retificado o critério de julgamento, unificando todos os itens do 
certame, passando a vigorar com a seguinte descrição: 
'CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.' 
2. Fica unificado os 21 itens do processo, passando a atuar como um 
único lote global no valor de R$ R$ 607.304,40 (seiscentos e sete mil, 
trezentos e quatro reais e quarenta centavos). 
3. Fica alterada a data de abertura e recebimento das propostas para as  

09:00hs do dia 2910612023. 
4. Prevalecem mantidas as demais condições do edital. 
A nova descrição encontra-se no edital retificado em 1910612023, que 
está disponível na página: www.pmp.pr.gov.br  e licitações-e; 

Palmas, 16 de junho de 2023. 
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU 

PREFEITO - MUNICIPAL 

Prefeitura de Coronel Vivida 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 

51/2023 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÉNCIA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ES-
PORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRA-
ÇÃO MUNICIPAL. Início do cadastro das propostas: a partir das 08h do 
dia 20 de junho de 2023 até às 08h do dia 03 de julho de 2023. Abertura 
das propostas após as 08h do dia 03 de julho de 2023. Início da disputa 
de preços às 11h do dia 03 de julho de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL 
ESTIMADO: R$ 843.510,73. Prazo de vigência: 12 meses. Os proce-
dimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site 
www.bnc.org.br. O edital está disponível nos sites www.coronelvivida. 
pr.gov.br  ou w.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. Coronel Vivi-
da, 16 de junho de 2023. Juliano Ribeiro, Presidente da CPL. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 00  9112023 - Concorrência Públi-
ca n° 0312023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Detento-
ra: CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLI-
DOS, INDUSTRIAIS E COMERCIAIS DE CHAPECÕ LTDA. CNPJ no 
04.647.09010001-68. Objeto: Registro de preços para serviços de esca-
vação, remoção, transporte e destinação do solo e resíduos de concreto 
contaminado de forma ambientalmente correta das áreas contaminadas. 
Valor total estimado: R$ 84.000,00. Prazo: 12 meses, de 13.06.2023 a 
12.06.2024. Coronel Vivida, 12 de junho de 2023. Andemon Manique 
Barreto, Prefeito. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA- PR 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 0  9212023 - Pregão Eletrônico n° 
4412023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Detentora: CAS-
CAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ n° 
28.981.91910001-22. Objeto: Registro de preços para futura ou eventual 
prestação de serviços de segurança ostensiva desarmada e vigilãncia 
patrimonial em eventos promovidos pelo Município de Coronel Vivida. 
Valor total estimado R$ 139.500,00. Prazo: 12 meses, de 22.06.2023 
a 21 .06.2024. Coronel Vivida, 13 de junho de 2023. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito. 

MUNtCIPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Termo de Rescisão ao contrato n° 66/2021 - Tomada de Preços n° 
0912021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA, CON-
TRATADA: L. RIBEIRO - EIRELI, CNPJ sob n° 08.719.58210001-72. 
Considerando o pedido da Contratada e Autorização do Secretário de 
Administração, de comum acordo, RESOLVEM: Rescindir amigavel-
mente o contrato a partir de 13 de junho de 2023. dando-se o mesmo 
por encerrado e com as obrigações pactuadas devidamente cumpridas 
por ambas as partes. Coronel Vivida, de 13 de junho de 2023. Anderson 
Manique Barreto, Prefeito. 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 0412023 

O Município de Bom Sucesso do Sul/PR, toma público que realizará, 
às 09h01tnin, do dia 1110712023, na sede da Pref. Municipal, licitação 
na modalidade de Tomada de Preços 0412023, do tipo Menor Preço, 
visando à Contratação de empresa para execução de obra, em regime 
de empreitada global, relativa à construção/ampliação de churrasqueiras 
junto ao Centro Público de Convivência situado no municipio, com área 
de 93,16m°, de acordo com Projeto Arquitetõnico, orçamento, cronogra-
ma de execução e memorial descritivo, anexos ao edital, do Município 
de Bom Sucesso do Sul, de acordo com Projeto Arquitetõnico, orçamen-
to, cronograma de execução e memorial descritivo. Edital disponível no 
site w'ww.bomsucessodosut.pr.gov.bn, podendo ainda ser solicitado pe-
los e-mails pregoeiros_bss@hotmail.com  ou licitacoes@bssuI.pr.gov.br . 
Informações pelo fone (46) 3234-1135, 
Bom Sucesso do Sul, 16 de junho de 2023. 

Josiane FoIle - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3512023 
Registro de Preços n°32/2023 

UASG: 989979 
O Município de Bom Sucesso do Sul - Pr. comunica que realizará o 
Pregão Eletrônico n° 3512023, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, ob -

jetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
pavor e grama para o uso do departamento do município, visando à 
manutenção e conservação dos espaços públicos, conforme descrito 
no Termo de Referência constante do Anexo 1 do Edital. A sessão do 
pregão eletrônico será realizada através do site www.gov.br/compras/  
pt-br, no dia 06/0712023, às 09h00min. o edital encontra-se disponível 
no endereço eletrônico: www.bomsucessodosut.pr.gov.br  podendo ser 
solicitado pelos e-mails pregoeiro.,bsshotmaiI.com  e/ou licitacoes@ 
bssul.pr.gov.br. Mais informações: leI: (46) 3234-1135. 

Bom Sucesso do Sul. 15 de junho de 2023. 
Josiane FolIe - Pregoeira 



Paraná, 19 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1 N° 2795 

Art. 4°) - O recurso financeiro de que trata esta Lei deverá ser 
aplicado de acordo com as normas específicas do Ministério da Saúde 
para esta modalidade de repasse, nos termos da legislação vigente. 

Art. 50) - As transferências dos recursos de que trata esta Lei serão 
formalizadas através de Convênio a ser firmado entre as partes. 

Art. 6°) - Os recursos orçamentários a serem utilizados para fazer face 
as despesas correrão por conta da dotação constante na Lei 
Orçamentária anual para o exercício de 2023, conforme a seguir: 

0600 - Secretaria Municipal de Saúde 
0601 - Departamento de Saúde 
0601.10.302.0019.2.087 - Manutenção das Atividades de M AC - 
Hospitalar e Ambulatorial 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 494 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde - SUS 

Art. 7°) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, 
aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio do ano de 2023 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se 

CARLOS LOPES 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Ademir Antonio Aziliero 

Código Identificador:I9F2ECF1) 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
EXTRATO ATA N° 91/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS no 91/2023 - Concorrência 
Pública n° 03/2023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Detentora: CETRIC - CENTRAL DE TRATAMENTO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS, INDUSTRIAIS E COMERCIAIS DE 
CHAPECÓ LTDA, CNPJ n°04.647.090/0001-68. Objeto: Registro de 
preços para serviços de escavação, remoção, transporte e destinação 
do solo e resíduos de concreto contaminado de forma ambientalmente 
correta das áreas contaminadas. Valor total estimado: R$ 84.000,00. 
Prazo: 12 meses, de 13.06.2023 a 12.06.2024. 

0 Coronel Vivida, 12 de junho de 2023. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Sandra Pelentil 

Código Identificador:5FB 1 6EA3 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 92/2023 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 92/2023 - Pregão Eletrônico 
n° 44/2023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Detentora: 
CASCAVEL SERVIÇO DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, 
CNPJ n° 28.981.919/0001-22. Objeto: Registro de preços para futura 
ou eventual prestação de serviços de segurança ostensiva desarmada e 
vigilância patrimonial em eventos promovidos pelo Município de 

Coronel Vivida. Valor total estimado R$ 139.500,00. Prazo: 12 meses, 
de 22.06.2023 a 21.06.2024. 

Coronel Vivida, 13 de junho de 2023. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Maira Soares 

Código tdentificador:238B4647 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 51/2023 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E 
UNIFORMES ESPORTIVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Início do 
cadastro das propostas: a partir das 08h do dia 20 de junho de 2023 até 
às 08h do dia 03 de julho de 2023. Abertura das propostas após as 08h 
do dia 03 de julho de 2023. Início da disputa de preços às 11h do dia 
03 de julho de 2023. VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO: R$ 
843.510,73. Prazo de vigência: 12 meses. Os procedimentos para 
acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis no site www.bnc.org.br . 
O edital está disponível nos sites w .coronelvàovbr ou 
www.bnc.org.br. Informações: (46) 3232-8300. 

Coronel Vivida, 16 de junho de 2023. 	 o 	ç 	. 

JULIANO RIBEIRO, 	 Vi 

Presidente da CPL. 
Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:3A9DA625 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
TERMO DE RESCISÃO 

Termo de Rescisão ao contrato n° 66/2021 - Tomada de Preços n° 
09/2021. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. 
CONTRATADA: L. RIBEIRO - EIRELI, CNPJ sob n° 
08.719.582/0001-72. Considerando o pedido da Contratada e 
Autorização do Secretário de Administração, de comum acordo, 
RESOLVEM: Rescindir amigavelmente o contrato a partir de 13 de 
junho de 2023, dando-se o mesmo por encerrado e com as obrigações 
pactuadas devidamente cumpridas por ambas as partes. 

Coronel Vivida, de 13 de junho de 2023. 

ANDERSON MANIQ UE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:5 86083 16 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
CMDCA EDITAL 11/2023 

CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORONEL VIVIDA PR. 
EDITAL N° 11/2023 
Súmula: Divulgar o resultado da análise dos recursos interpostos no 
Processo de Escolha Unificado para Membros do Conselho Tutelar, 
Edital 07/2023. 
O CMDCA publica o resultado da análise dos recursos interpostos 
quanto ao indeferimento de inscrições. 

1 INSCRIÇÃO 	1 NOME DO CANDIDATO (A) 1 RECURSO 

1 DOS ANJOS DOS 
INDEFERIDO . De acordo de 

'5 
APARECIDA ROSMARI cora 	o 	irem 	7.10. 	do 	Edital1  
SANTOS 07/2023. 

INDEFERIDO - De acordo dei 
LRI BERNADETE WEBER BONAMIGO com 	o 	irem 	7.10. 	do 	Editali 

07/2023. 

Coronel Vivida, em 16 de junho de 2023. 

ELIZANGELA VEIS SPONHOLZ 
Presidente do CMDCA 

www.diariomunicipal.com.br/amp 
	

87 


